



در گیر کم آبی و خشکسالی

چند سالی است که اکثر استان‌های ایران در گیر کاهش بارش‌ها و خشکسالی هستند، اما حالا انگار کارد به استخوان رسیده و کم‌کم باید وضعیت سخت و بحرانی را در بخشی از ایران شاهد باشیم. برخی از استان‌ها که شاید تا چند دهه پیش هرگز تصور نمی‌کردند در گیر کم آبی شوند حالا روزهای پرچالشی را سپری می‌کنند و اصفهان از جمله آنهاست.
به رغم اینکه در سال گذشته و اوایل امسال بارش‌های خوبی را شاهد بودیم، اما به گفته مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان بعد از این نزولات آسمانی همچنان این منطقه با کاهش منابع آبی روبه‌روست. به طوری که می‌توان گفت صدر صد مساحت استان تحت تأثیر خشکی و کم آبی بوده و خسارت زیادی به بخش‌های مختلف از جمله فضای سبز، هوا و حتی تولید و صنعت وارد شده‌است.

■ ■ ■

هوای اصفهان طی چند روز اخیر به شدت گرم شده و همین امر مشکلات را دوچندان کرده‌است. هم اکنون ۱۶ هزار هکتار باغ و درختان این شهر تحت تنش آبی و دما قرار دارند و دچار خزان زودرس شده‌اند.

درختان کهن در نوار زاینده‌رود و اطراف نرها به دلیل نبود جریان آب در حال خشک شدن هستند.
انطور که مسئولان شهری اعلام کرده‌اند آبرسانی به درختان با تا نکر جواب نمی‌دهد، زیرا بسیاری از چاه‌های آب کیفیت خود را از دست داده‌اند و آب آنها برای درختان مناسب نیست و همین امر گیاهان را با تنش مواجه کرده‌اند.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه حدود ۱۶ هزار هکتار باغ و درختان شهر اصفهان تحت تنش هستند که لازم است شرکت آب و فاضلاب برای تأمین آب مورد نیاز درختان اقدام کند، می‌گوید: «وزارت نیرو حتما باید برای احیای زاینده‌رود برنامه مشخصی اعلام و به صورت ویژه برای رفع کمبود آب شرب اصفهان اقدام کند.» منصور شیشه‌فروش با بیان اینکه سد زاینده‌رود و مخازن سایر سدهای استان کم آب بوده و بیشتر قنات و چاه‌ها کماکان خشک است به «جون» می‌گوید: «از ۲۵ دشت استان اصفهان ۵۲ دشت تحت تأثیر فرونشت و زمین‌نوی بوده و هزینه‌های آن به درون کلاتشهر اصفهان کشیده شده و این معضل حل نمی‌شود مگر با احیای رودخانه زاینده‌رود و تقویت سفره‌های آب زیر زمینی. ۹۹ درصد تالاب گلوخونی حتی آبی ندارد و این پهنه ۴۷ هزار هکتاری در جنوب شرق اصفهان در حال تبدیل شدن به کانون گردوغبار است. اثرات کم آبی در فضای سبز اصفهان نیز مشهود است و درختان حاشیه زاینده‌رود که ریشه در آب دارند و با تا نکر نمی‌شد آبرسانی کرد به دلیل تنش آبی خشکیدند و خزان زودرس درختان را در تابستان شاهد هستیم.»

آبرسانی با تا نکر به روستاها

به گواه آمار و گزارش‌ها در حال حاضر بین دو تا ۲/۵ متر مکعب کمبود آب شرب در سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ وجود دارد. به همین خاطر وزارت نیرو لااقت به صورت خاص مسئله کمبود آب شرب این شهر را دنبال کرده و با تأمین اعتبارات به تکمیل سامانه‌ها و طرح‌ها و حفظ فضای سبز و اشجار کمک کرد.

از طرف دیگر سازمان محیط زیست هم باید مانند دیگر تالاب‌های کشور به تالاب گلوخونی توجه کند، زیرا با بروز ریزگردهای گلوخونی نه تنها شهرستان ورزنه که ۱۵ شهرستان استان اصفهان و چندین استان دیگر تحت تأثیر قرار خواهند گرفت.

این سازمان طبق قانون حفاظت از تالاب‌ها موظف است تأمین حقیقه تالاب بین‌المللی گلوخونی را از وزارت نیرو پیگیری کند. گلوخونی ثبت شده در کنسائوسن امور مسرود و اکنون تأمین حقیقه این تالاب برای شهر تالاب و وزیر یک سیار مهم است.

به گفته مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان صدر صد مساحت استان تحت تأثیر خشکی و کم آبی است که خسارت زیادی به بخش‌های مختلف از جمله فضای سبز، هوا و حتی تولید و صنعت وارد کرده‌است.

منصور شیشه‌فروش می‌گوید: ۳۶ روستای اصفهان از جمله روستاهای مجاور سد زاینده‌رود با تا نکر آبرسانی می‌شوند و وزارت نیرو ضرورت دارد طبق قانون برنامه اضطراری آب استان را از منابع مختلف تأمین کند. وی با تأکید بر اینکه سازمان منابع طبیعی کشور با توجه به تکمیل مطالعات آنبخیزداری اصفهان لازم است ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های آنبخیزداری و بخش و کنترل سیلاب به استان اختصاص دهد، تصریح می‌کند: «وزارت نیرو هم باید منابع اعتباری برای تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی و تکمیل طرح‌های نیمه تمام تأمین آب برای اصفهان در نظر بگیرد تا خشکسالی، فرونشت، کانون گردوغبار و خسارات کشاورزی تا حدی کنترل شود. تجارب سیل در کشور نشان داده که باید اقدامات ویژه‌ای در همه بخش‌ها صورت گیرد و وزارت نیرو و سازمان برنامه بودجه به صورت ویژه نسبت به تخصیص اعتبار به استان‌ها و اصفهان برای اجرای طرح‌های کنترل و پیشگیری از سیل اقدام کنند.»

شیشه فروش می‌گوید: «اعتبارات مورد نیاز برای پیشگیری و کنترل سیل و اجرای طرح‌های آنبخیزداری، یکبار برای همیشه باید به استان اصفهان اختصاص داده شود، اگر طرح‌های کنترل و پیشگیری از سیل در استان اجرا شود می‌توان بخشی از کمبود منابع آب زیرزمینی را کاهش داد.»

برنامه‌های وزارت کشور برای اصفهان

از دیهشت امسال که وزیر کشور به اصفهان رفته بود در خصوص برنامه‌های وزارتخانه برای این استان گفت: «در روزی که در اصفهان بودم موضوعات متعددی مورد بررسی قرار گرفت. با توجه به اینکه آب مهم‌ترین مسئله استان است، بازددی از منطقه شرق اصفهان انجام شد تا با مسائل و مشکلات این منطقه از نزدیک آشنا شویم.» احمد وحیدی افزود: «از جمله مسائل این منطقه کمبود آب و کشت فعلی است که کشاورزان منطقه انجام داده‌اند. همچنین تالاب گلوخونی نیز با مسئله کمبود آب مواجه است. در این زمینه نظر فعالان اقتصادی در دست اجراست که با سرعت بیشتری پیگیری می‌شود تا مردم اصفهان از تگرای کمبود آب و مشکلات ناشی از آن آسوده شوند.»

وی ادامه داد: «در آلودگی کلاتشهر اصفهان و شهرهای اطراف آن منابع متحرک و ثابت نقش دارد که باید برای آن برنامه جامع داشته باشیم، بنابراین در قالب طرحی جامع، موضوع آلودگی هوای اصفهان نیز پیگیری خواهد شد. موضوعات مختلفی در حوزه‌های اقتصادی یا فعالان اقتصادی اصفهان مطرح شد. با توجه به ظرفیت‌های بزرگ اقتصادی و صنعتی این استان، نقطه نظرات فعالان اقتصادی استان مورد توجه قرار گرفته و مسائل مطرح شده در سطح ملی مطرح خواهد شد تا توسعه استان با سرعت بیشتری پیش رود و بتوانیم از ظرفیت‌ها و الگوسازی استان اصفهان برای سایر شهرها بهره ببریم.»

یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۲ محرم ۱۴۴۵

سروش شهربانان ۸۸۹۸۴۴۱

شروع به ساخت ۲ هزار واحد مسکونی در شهر جدید امیر کبیر

■ **مرکزی**

مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید امیر کبیر اراک گفت: ۲۰۰ هکتار زمین برای ساخت ۲ هزار واحد مسکونی در این شهرک در حال زیرسازی است. سعید میرزایی مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید امیر کبیر گفت: آماده‌سازی ۲۰۰ هکتار زمین برای ساخت ۲ هزار واحد مسکونی ویلایی یک طبقه حیاط‌دار در شهر جدید امیر کبیر آغاز شده‌است که به زودی با برگزاری مناقصه به پیمانکار ذی‌صلاح واگذار می‌شود. وی افزود: در راستای تحقق قانون جوانی جمعیت، ۹۷قطعه زمین در شهر جدید امیر کبیر به متقاضیان واجد شرایط در قطعات ۳۰۰ متری تحویل شده که طبق قانون ۲۰۰ متر آن به صورت رایگان و تنها با پرداخت هزینه آماده‌سازی به صورت اقسایی با تنفس دو ساله و مابقی نیز به قیمت کارشناسی روز اعطا شده‌است. این مسئول ادامه داد: طرح بازنگری محله پنج شهر جدید امیر کبیر به استعدا حدود هزار قطعه ۲۰۰ متری با توجه به قانون جوانی جمعیت و تحویل قطعات ۲۰۰ متری رایگان به متقاضیان واجد شرایط

عیق کردن ۱۸ پست انتقال و فوق توزیع ناحیه جنوب خوزستان

■ **خوزستان**

به منظور جلوگیری از اثرات مخرب ریزگردها و مقاوم‌سازی سطوح عایقی تجهیزات برق در برابر رطوبت شدید، پست‌های برق ارونند و منیوچی در اوندکنار پوشش عایقی شدند. رضا بدیعی فرمانبر امور بهره‌نیسازی تأسیسات انتقال نیرو شرق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه تاکنون ۱۸ پست انتقال و فوق توزیع ناحیه جنوب پوشش عایقی شده‌است، گفت: با هدف جلوگیری از اثرات مخرب ریزگردها و مقاوم‌سازی سطوح عایقی تجهیزات برق در برابر رطوبت شدید، پست‌های برق ارونند و منیوچی در ارونندکنار عایق‌بندی شدند. وی افزود: در راستای افزایش سطح عایقی و پایداری شبکه برق، عملیات پوشش عایقی (RTV) تمامی تجهیزات و ادوات پست برق ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت ارونند با ظرفیت ۱۰۰ مگاوات امیر و تجهیزات ۱۳۲ کیلوولت رودی به ظرفیت ۳۰ مگاوات امیر در شهرستان ارونندکنار با موفقیت به انجام رسید. این مسئول ادامه داد: پوشش عایقی تجهیزات با رعایت تمامی نکات ایمنی بدون اعمال خاموشی به مشترکان و با انتقال بار در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شده‌است و دیگر پست‌های تحت پوشش ناحیه جنوب نیز در دستور کارهای بعدی قرار دارد.

■ **همدان**

آغاز طرح آبرسانی ۱۶۰ روستا در همدان

رئیس بسیج سازندگی سپاه انصارالحسین (ع) همدان گفت: طرح آبرسانی به ۱۶۰ روستای این استان با همکاری جهادگران بسیجی و آب و فاضلاب در حال اجراست. سرهنگ پاسدار علی قزاقی با بیان اینکه آبرسانی به ۱۶۰ روستای این استان با همکاری جهادگران بسیجی در حال انجام است، گفت: به بهره‌داری از آن ۱۵۴ هزار نفر در مناطق روستایی از آب آشامیدنی سالم و پایدار بهره‌مند خواهند شد. وی افزود: آبرسانی به این تعداد روستا ۵ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده که تاکنون هزار و ۹۲۰ میلیارد معادل ۳۷ درصد اعتبار مورد نیاز پرداخت شده‌است.

این مسئول تصریح کرد: این طرح هم‌اینگ با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست که از نظر زمانبندی، جلوتر از زمان پیش‌بینی شده در حال اجراست که امید می‌رود تا شهریور ۱۴۰۳ بهره برداری شود.

■ **خوزستان**

اربعین حسینی اوسون هزمنان سا حرکت پیاده‌روی اربعین حسینی از پایانه مرزی چذابه، شلمچه و سطح شهر اهواز بر گزار می گردد. سیدامین سپهریان معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت:این اداره کل با مشارکت اداره کل امور هنری بنیاد شهید وامور ایثارگران با هدف رونق بخشی به جریان مردمی و دینی اربعین حسینی با بهره‌گیری از تجارب و توانایی هنرمندان متعهد در سال‌های اخیر با همکاری اداره کل هنرهای نمایشی هم‌زمان با حرکت پیاده‌روی اربعین حسینی در پایانه مرزی چذابه، شلمچه و سطح شهر اهواز، پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه اربعین حسینی را برگزار می نماید. وی با بیان اینکه این سوگواره ملی در دو بخش «تئاتر میدانی» و بخش «تعزیه و آیین‌های نمایشی» اجرا می‌شود، افزود:

ایپراد

یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۲ محرم ۱۴۴۵

سروش شهربانان ۸۸۹۸۴۴۱

مشکل آبرسانی به روستاهای دنا حل شد

■ **کهگیلویه و بویراحمد**

مشکل آبرسانی به تعدادی از روستاهای سادات محمودی شهرستان دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد که با تنش آبی مواجه‌شده‌بود، حل شد. امید صالحی، مدیرعامل آب و فاضلاب کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه مشکل آب روستاهای برخی از مناطق شهرستان دنا از جمله سادات محمودی حل شد، گفت: طی روزهای اخیر آب برخی از روستاهای این شهرستان از جمله منطقه سادات محمودی با مشکلاتی از جمله قطعی و افت فشار همراه بود. برای حل این مشکل ضمن نصب الکتروپمپ ۱۳۰ کیلووات جدید در ایستگاه پمپاژ مخزن هزار متر مکعبی موجود منطقه به مدار آمد و مناطق خشکی این حوزه از شهرستان دنا از آب شرب پایدار بهره‌مند شدند. وی تصریح کرد: البته به علت گرمای بیش از حد هوا و استفاده حداکثری از ظرفیت برق برخی اوقات با قطعی برق مواجه می‌شویم و برای پیش از حد هوا و استفاده حداکثری از ظرفیت برق در برخی اوقات با قطعی برق مواجه می‌شویم و برای پیش از حد هوا و استفاده حداکثری از ظرفیت برق در برخی اوقات با قطعی برق مواجه می‌شویم. این مسئول ادامه داد: با توجه به فصل گرما و افزایش ظرفیت ذخیره آب و اصلاح و توسعه خطوط و شبکه‌های آبرسانی، دسترسی آسان به آب پایدار را فراهم آورد.

ارائه خدمت به ۴۰ هزار بیمار در تاسوعا و عاشورای حسینی

■ **فارس**

یزشکی شیراز گفت: در روزهای تاسوعا و عاشورابیش از ۴۰ هزار بیمار خدمات موردنیاز ارائه شد.

دکتر مهرداد ششربقی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی این شهرپه صورت کامل در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی به بیش

از ۴۰ هزار بیمار خدمات درمانی ارائه کردند، گفت: علاوه بر آن در این دو روز بیش از ۷۰۰ مورد عمل جراحی اورژانس و اکتیو در بیمارستان‌های دولتی زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز انجام شده‌است. وی با بیان اینکه براساس آمارها، روزانه به طور متوسط به ۱۰۰ درخواست پذیرش بیمار در این مرکز رسیدگی می‌شود، افزود: مردم می‌توانند در صورت برخورد با هرگونه مشکل در اورژانس بیمارستان‌ها به سرپرستار مستقر در این بخش مراجعه و در صورت حل نشدن موضوع، با مرکز پایش مراقبت‌های درمانی به شماره ۱۸۱۹ تماس بگیرند.

به گفته معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این مرکز در هر نوبت کاری، یک پزشک، پنج پرستار و یک ماما به طور شبانه روزی فعالیت دارند.

■ **زنجان**

ثبت ملی آیین و مراسم‌های ویژه محرم در زنجان

آیین و مراسم‌های ویژه محرم در استان زنجان به ثبت ملی رسید. سیدسعید صفوی مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری زنجان گفت: مراسم هشتم محرم حسینی، تعزیه ارمنخانخانه، مراسم عزاداری سوم امام حسین و مراسم رجزخوانی فیضیه از جمله مراسم ثبت شده‌است. وی افزود: همچنین روضه یازدهم محرم زینبیه، مراسم عزاداری بیت‌الرقیعه پنج صفر، مراسم تشن گذاری محرم، تعزیه خوانی روستای رحمین و مراسم باد صبا طرام از دیگر آیین‌های ثبت شده ویژه محرم زنجان است. مسئول این اداره داد: تعزیه ارمنخانخانه زنجان، هنری با قدمت چهار قرن است که در ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان انجام می‌شود. همچنین مراسم عزاداری و تعزیه خوانی در تکیه حسینی ارمنخانخانه یکی از معروف‌ترین تعزیه‌خوانی‌های ایران است که حدود ۴۰۰ سال پیش به زبان ترکی از اول تا سیزدهم محرم و از اربعین تا بیست و هشتم صفر برگزار می‌شود.

فراخوان پنجمین سو گواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه اربعین حسینی



بخش تئاتر میدانی شامل انواع تئاترهای خیابانی، محیطی با هدف ترویج تئاتر دینی و ارتباط سازنده بدون واسطه تئاتر با مخاطبان است. این مسئول تصریح کرد: موضوعات این بخش سوگواره شامل

بهره‌مندی ۳۸ هزار نفر لرستانی از آموزش‌های حرفه‌ای

■ **لرستان**

لرستان گفت: بیش از ۳۸ هزار نفر در استان از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شده‌اند. حشمت‌اله معتمدی مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای لرستان اعلام کرد: این مرکز آموزش‌های مهارتی را در ۱۸ مرکز سابق آموزش دولتی، ۴۰۰ آموزشگاه آزاد بایش از ۸۰۰ مربی خصوصی دولتی سالانه به ۳۰ هزار نفر در بخش دولتی

خصوصی در بیش از ۲۰۰ حرفه و شغل به کارجویان و متقاضیان ارائه می‌کند. وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ در کل استان ۳۸ هزار و ۳۲۴ نفر از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شده‌اند که این رقم در شهرستان بروجرد ۷ هزار و ۲۱۷ نفر بوده‌است. این مسئول با بیان اینکه در بروجرد از ابتدای سال جاری تاکنون هزار و ۹۸۰ نفر در دوره‌های آموزش فنی و حرفه‌ای ثبت‌نام کرده‌اند، افزود: سه مرکز آموزش ثابت دولتی، هشت واحد سیار، ۸۵ آموزشگاه آزاد، دو مرکز جوار دانشگاه آزاد و آیت‌الله‌العظمی بروجردی، دو مرکز جوار کانه و ۷۰ نیروی انسانی در بروجرد در حال فعالیت‌است.

خبر ویژه



همکاری بنیاد برکت و سازمان تات برای تأمین امنیت غذایی

تفاهمنامه‌ای در راستای اجرای سیاست‌های کلی بخش کشاورزی و تحقق سیاست‌های کلی آمایش سرسزمین ایلامی مقام معظم رهبری بین سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و بنیاد برکت مستادا اجرایی فرمان حضرت امام (ره) منعقد شد. محمد ترکمانه مدیر عامل بنیاد برکت با بیان اینکه در راستای اجرای سیاست‌های کلی بخش کشاورزی و تحقق سیاست‌های کلی آمایش سرزمین ایلامی مقام معظم رهبری با عنایت به مزیت‌های بالفعل و بالقوه و توجه ویژه بر عرصه سرزمینی، توان‌زیستی، دریا، ساحل، بندار و آب‌های مرزی و به منظور هوافزایی بین بخشی و اهرم‌سازی ظرفیت‌های نهادی کشور جهت تأمین امنیت غذایی فراهمی غذا، دسترسی به غذا، مصرف و سلامت غذا و تابا آوری کشور با رویکرد توسعه کمی و کیفی تولید محصولات و ارتقای بهره‌وری طرح‌های کشاورزی، تفاهمنامه‌ای بین سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) و بنیاد برکت مستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) منعقد شد، گفت: بر اساس ماده یک این تفاهمنامه، توسعه همکاری‌های علمی، آموزشی- ترویجی و پژوهشی و اجرای مابین دو طرف استفاده از ظرفیت‌های علمی، آموزشی- ترویجی و پژوهشی دو طرف برای حداقل ۱۴۰ شرکت و متقاضیان ۳۰ هزار طرح اشتغالیایی حوزه زنجیره آبی و سبز هدف بنیاد در سال ۱۴۰۲ و ۱۵۰ هزار طرح اشتغالیایی ایجاد شده حوزه کشاورزی در سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۴۰۱ در اجرای طرح‌های مختلف بخش کشاورزی به عنوان یک نهاد تسهیل‌گر و با ساختار عدم تصدی‌گری استفاده از ظرفیت مردم و بخش‌های غیردولتی منظر قرار گرفته‌ است. وی ادامه داد: همچنین مشارکت در بهره‌برداری از ظرفیت‌های متقابل به منظور توانمندسازی بهره‌برداران و بخش غیردولتی کشاورزی کشور از جمله حوزه‌های طراحی و تدوین برنامه‌های آموزشی- ترویجی برای بهره‌برداران بخش کشاورزی، همکاری در تدوین راهنمای استاندارد کسب و کارهای مرتبط با کشاورزی، همکاری در تدوین دستورالعمل‌های فنی و بهداشتی طرح‌های کشاورزی، انجام نیازسنجی‌های آموزشی، اعزام مدرس و تأمین فضا، امکانات لازم جهت برگزاری دوره‌های آموزشی- ترویجی، مستندسازی دانش بومی کشاورزان، همکاری در زمینه راهاندازی مراکز تخصصی آموزشی غیردولتی کشاورزی، همکاری در تهیه بانک اطلاعاتی به منظور تبادل ثبت و پایش طرح‌های کشاورزی در ماده ۲ این تفاهمنامه آورده شده‌است.

مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به مواد هشت گانه این تفاهمنامه اعلام کرد: تنظیم سند همکاری مشترک با محوریت تأمین امنیت غذایی، تسهیل کمیته علمی مشترک و بهره‌گیری از مشاوران فنی تات در ارتقای تدوین اولویت‌ها، راهبردها و راهبری پروژه‌های زنجیره آبی و سبز بنیاد و همکاری در قالب دفتر آراء و رعایت مقررات مربوطه در زمینه‌های تولید ناب، پذیر، کشت گلخانه، کشت علوفه و تولید پروتئین مورد نیاز دام و طیور از منابع جایگزین، کشت نهادهای روغنی، کشت و فرآوری گیاهان دارویی، پرورش طیور، پرورش آب‌زیان، ارتقای بهره‌وری و تکمیل زنجیره ارزش در محورهای اینترنت‌اشیا، مسوم و تولید محصول سالم، مکانیزاسیون، سیستم‌های نوین آبیاری و اقتصاد کشاورزی از محورهای همکاری طرفین است. ترکمانه تصریح کرد: بر همین اساس معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی تات و معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد به عنوان نمایندگان تام‌الاختیار جهت پیگیری و به نتیجه رساندن مفاد این تفاهمنامه معرفی شده‌اند. پس از امضای این تفاهمنامه، نمایندگان طرفین مسئولیت راهبری و ساماندهی هماهنگی و پیگیری عقد قرارداد همکاری را به عهده خواهند داشت و جلسات فنی و راهبردی طرفین، به طور دوره‌ای از سوی این افراد برگزار خواهد شد.

گذری پر استازان‌ها

■ **زنجان:** روح‌اله صالحی، مدیر کل کمیته امداد استان زنجان گفت: اسمال در طرح اطعام حسینی ۲ هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی با بهرهای خیرین و مراکز نیکوکاری در قالب طرح اطعام حسینی بین نیازمندان توزیع شد. وی با اشاره به اینکه این طرح با همکاری ۱۸۲ مرکز نیکوکاری در استان در حال اجراست، افزود: کمک‌های رسیده در قالب این طرح بلافاصله بین نیازمندان توزیع می‌شود. این مسئول همچنین از آغاز اجرای پویش هندرامن، حمایت از یک تیم «خبر داد و اعلام کرد: مردم نیک اندیش می‌توانند از طریق ارسال عدد یک به سر شماره ۳۰۰۳۳۳۳۳۴ و درگاه اینترنتی Ekramendam.ir و همچنین پایگاه‌های این نهاد در مساجد، تکابا و بقاع متبرک که حمایت مادی و معنوی یک یا چند نفر زندانیانم و محسنین را تقبل کنند

■ **بوشهر:** احمد محمدی‌آده‌استاندار بوشهر از کاهش آمار طلاق در استان خبر داد و افزود: سطح مختلف فرهنگی اجتماعی استان موفقیت‌آمیز بوده به‌گونه‌ای که آمار از دواج در سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش یافته و آمار طلاق ۳۰ درصد کاهش داشته‌است. وی افزود: پس از ماه محرم و صفر برنامه‌های ویژه‌ای در استان بوشهر در حوزه ازدواج اسان تدارک دیده شده‌است و این مهم در حوزه دانشجویی، معلمان، کارکن دولت و دیگر عرصه‌ها اجرایی می‌شود.

■ **خراسان جنوبی:** کامبیز مهدی‌زاده مدیر کل انتقال خون خراسان جنوبی گفت: در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی تعداد ۳۳۰ نفر بری اهدای خون به مراکز و پایگاه‌های انتقال خون مراجعه کردند که ۲۷۴ نفر موفق به اهدای خون شدند.

■ **گیلان:** نرمن رضی عابدپور لرنگودی مدیر فرهنگی بسیج سازندگی گیلان، از توزیع هشت تن مرغ در بین خوارهای نیازمند خبر داد و گفت: این توزیع به مدت یک هفته ادامه دارد و همزمان با ایام محرم و صفر در سطح استان انجام می‌شود.

■ **قزوین:** محمد میربابایی مدیر امور سلام سازمان جهاد کشاورزی قزوین از تولید ۳ هزار و ۱۴ تن گوشت قرمز در واحدهای دامپروری صنعتی و روستایی این استان در تیر سال جاری خبر داد.

■ **لرستان:** احمد پارسی‌رئیس اداره راه و شهرسازی بروجرد گفت: هزار و ۶۰۰ واحد نینز در شهرستان برای دریافت وام خود مالکی ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی معرفی شده‌اند که ۴۹۱ واحد موفق به بستن قرارداد با بانک شدند. وی افزود: بروجرد دارای ۲۷۱ هکتار بافت رسوده و تاریخی

بوده که اعضای تسهیلات بافت فرسوده نیز طبق قوانین موجود تسهیلات ۵۰۰ میلیارد ریالی با سود ۹ و ۱۸ درصد پرداخت انجام می‌شود.

■ **همدان:** سیدمجتبی حسینی معاون امور اقتصادی استاندار همدان با اشاره به پرداخت ۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات سفر ریاست جمهوری به طرح‌های اقتصادی این استان گفت: در سفر ریاست جمهوری ۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان در قالب ۱۶۶ طرح اقتصادی متوجه دریافت شد.

■ **سیستان و بلوچستان:** شیرزاد کمالی سرپرست اداره کل امور عشایر سیستان و بلوچستان گفت: با توجه به بحران کمبود آب و خشکسالی های مستمر چند ساله در استان، توزیع تا نکرهای ثابت و کشنده و آبرسانی در مناطق عشایری و به‌ویژه حوزه سیستان و زاهدان از اولویت‌های اجرایی امور عشایر است. وی افزود: با این هدف ۴۶۵ دستگاه تا نکر ثابت هزار لیتری و تعداد ۱۷ دستگاه تا نکر کشنده چرخدار ۵ هزار لیتری در مناطق عشایری سیستان و بلوچستان توزیع شد.